



## Câmara Municipal de Aratuba

R. Cel Augusto Cordeiro, 180 - Centro - CEP: 62762-000 - Aratuba\CE

CNPJ: 06.580.377/0001-43 - Tel: (85) 3329-1227 - Site: www.camaraaratuba.ce.gov.br

### INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 01030003 - DATA: 01/03/2023 - VALOR: R\$ 2.110,04**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CMA	<b>ÓRGÃO</b> 11 - CAMARA MUNICIPAL DE ARATUBA
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 11.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARATUBA	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.148 - MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA MUNICIPAL DE ARATUBA
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FORNECEDOR</b> 03.632.986/0001-00 - MERCADINHO SÃO RAIMUNDO LTDA	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUBA	

### MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
29/03/2023	LIQUIDAÇÃO	000606	2023	173,60

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
27170	COPOS DESCARTÁVEIS ? 180 ML, MARATÁ PACOTE COM 100 UNIDADES	15.00	5,20	78,00
27171	PAPEL FILME PVC - FILME DE PVC, ROLO 15M DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA	3.00	5,20	15,60
27172	GUARDANAPOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	10.00	2,05	20,50
27173	COPOS DESCARTÁVEIS- 50 ML, MARATÁ PACOTE COM 100 UNIDADES	5.00	2,70	13,50
27174	PAPEL TOALHAS, PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS	10.00	4,60	46,00

29/03/2023	LIQUIDAÇÃO	604	2023	1.209,19
------------	------------	-----	------	----------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
27121	POLPA DE FRUTA - embalagem plástica de 1 kg, validade de seis meses, sabor goiaba	2.00	4,60	9,20
27124	POLPA DE FRUTA- embalagem plástica de 500 gramas a 1 kg, validade de seis meses, sabor acerola	2.00	4,60	9,20
27127	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	3.00	19,60	58,80
27129	SALSICHA - tipo hot dog	2.00	14,85	29,70

R. Cel Augusto Cordeiro, 180 - Centro - CEP: 62762-000 - Aratuba\CE

<https://camaraaratuba.ce.gov.br/empenhos/2023-11-01-01030003>

Emitido: 30/01/2025 21:09:53





## Câmara Municipal de Aratuba

R. Cel Augusto Cordeiro, 180 - Centro - CEP: 62762-000 - Aratuba\CE

CNPJ: 06.580.377/0001-43 - Tel: (85) 3329-1227 - Site: www.camaraaratuba.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
27130	FÉCULA DE MANDIOCA- em pacotes de 1 kg com data de fabricação e validade.	7.00	7,99	55,93
27131	AÇUCAR CRISTAL ? Embalagem de 1kg, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	30.00	3,39	101,70
27134	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO- embalagem de 300 g	7.00	5,35	37,45
27135	BISCOITO SALGADO ? embalagem de 400 g	10.00	5,95	59,50
27136	REFRIGERANTE DE SABOR UVA- embalagem plástica de 2 litros	8.00	7,49	59,92
27137	REFRIGERANTE SABOR COLA- embalagem plástica de 2 litros	8.00	8,99	71,92
27138	MARGARINA VEGETAL COM SAL- pote de 500	8.00	6,90	55,20
27139	REFRIGERANTE SABOR LARANJA-embalagem plástica 2 litros	8.00	7,49	59,92
27140	LEITE CONDENSADO- Embalagem original com 395 gr.	5.00	7,30	36,50
27141	CREME DE LEITE - de origem animal, embalado em caixas de 200g.	10.00	3,40	34,00
27142	LEITE EM PÓ INTEGRAL- Rico em ferro, vitaminas, embalagem plástica de 200g,	15.00	7,20	108,00
27143	FARINHA DE TRIGO - com fermento, embalagem original com 1 Kg	5.00	6,60	33,00
27144	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL -Especial, sem fermento embalagem original com 1 Kg	5.00	6,45	32,25
27145	POLPA DE GRAVIOLA- embalagem plástica de 500 gramas a 1 kg, validade de seis meses, sabor graviola	2.00	8,50	17,00
27146	CAFÉ TORRADO E MOÍDO- produto de 1º qualidade não contém glúten Embalagem:500G	20.00	17,00	340,00

29/03/2023	LIQUIDAÇÃO	603	2023	727,25
------------	------------	-----	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
27147	DETERGENTE ? LAVA LOUÇA FRASCO COM 500 ML, NEUTRO	12.00	2,30	27,60
27148	LIMPA VIDROS ?TRADICIONAL COM ÁLCOOL, FRASCO 500 ML, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SIMILARA MARCA VEJA VIDREX	3.00	9,50	28,50
27149	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA PESADA MULTIUSO	2.00	4,20	8,40
27150	AGUA SANITÁRIA, CLORO ATIVO, ALVEJANTE DESINFETANTE DE USO GERAL 1000 ML	15.00	1,80	27,00
27151	ÁLCOOL EM GEL 70%, HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO, FRASCO 400 G	3.00	16,25	48,75
27152	SABÃO EM BARRA ? PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G	1.00	15,90	15,90
27153	SABÃO EM PÓ ? PACOTE COM 800 GRAMAS	5.00	12,40	62,00
27154	DESINFETANTE, FRASCO 2 LITROS LAVANDA, EUCALIPTO, FLORAL BRISA, PINHO	10.00	4,40	44,00
27155	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA FACE, 30 METROS	5.00	23,20	116,00
27156	SACO PLÁSTICO- SACO PARA LIXO, PRETO, 15 LITROS	13.00	5,60	72,80
27157	PANO DE CHÃO - PACOTE COM 3 UNIDADES	3.00	9,00	27,00
27158	LUVA EM PVC ? MULTIUSO, TAMANHO P, COR AMARELA, FLOCADA, 30 CM	2.00	3,70	7,40
27159	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, 109 mm x 72 mm x 20 mm	10.00	0,70	7,00

R. Cel Augusto Cordeiro, 180 - Centro - CEP: 62762-000 - Aratuba\CE

<https://camaraaratuba.ce.gov.br/empenhos/2023-11-01-01030003>

Emitido: 30/01/2025 21:09:53





## Câmara Municipal de Aratuba

R. Cel Augusto Cordeiro, 180 - Centro - CEP: 62762-000 - Aratuba\CE

CNPJ: 06.580.377/0001-43 - Tel: (85) 3329-1227 - Site: www.camaraaratuba.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27160	LUSTRA MÓVEIS ?LIMPA MÓVEIS 200 ML	3.00	11,00	33,00
27161	SABONETE LIQUIDO- GLICERINADO PEROLADO E CONCENTRADO, FRASCO 1 L	1.00	13,20	13,20
27162	DESODORIZADOR AMBIENTAL COMBATE A MAU ODORES, FRASCO 360 ML, FLOR DE ALGODÃO E LAVANDA	2.00	12,45	24,90
27164	ACIDO MURIÁTICO, FRASCO 1 LITRO	1.00	3,30	3,30
27165	VASSOURA- DE NYLON, COM CABO	5.00	21,75	108,75
27166	RODO - PLÁSTICO 40 CM, COM CABO	1.00	5,50	5,50
27167	RODO - PLÁSTICO 30 CM COM CABO	3.00	5,75	17,25
27168	BALDE ? PLÁSTICO, SEM ALÇA ,18 LITROS	2.00	7,00	14,00
27169	SACO PLÁSTICO- PARA LIXO, PRETO, 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	10.00	1,50	15,00

**Quantidade:3**

**Total: 2.110,04**

### MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
29/03/2023	PAGAMENTO	29030007	2023	173,60
29/03/2023	PAGAMENTO	29030008	2023	1.209,19
29/03/2023	PAGAMENTO	29030009	2023	727,25

**Quantidade:3**

**Total: 2.110,04**

